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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983



3

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2021

1982, lipiec 20
Teleks nr 331

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

tow. Jan Błuszkowski
W nawiązaniu do dalekopisu nr 43 z 12 lipca br. przedkładamy kolejną informację doty-

czącą stanu przygotowań oraz atmosfery społeczno-politycznej w województwie legnickim 
przed Świętem Odrodzenia.

Ogólna sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest dobra i nie ulega widocz-
nym zmianom. Na atmosferę społeczną pozytywnie wpłynęły wyniki IX Plenum, a zwłasz-
cza „Uchwała w sprawie listów i skarg zgłaszanych do instancji i organizacji partyjnych”. 
Powszechne są opinie, iż jest to kontynuowanie linii odnowy zapoczątkowanej oficjalnie na 
IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR oraz jako kolejny etap wypleniania zła z partii i kraju.

W miastach, wsiach i osiedlach podjęto prace mające na celu estetyczne i dekoracyjne 
przygotowanie placów, ulic i obiektów do Święta 22-Lipca.

Powołane w instancjach partyjnych stopnia podstawowego komitety organizacyjne ob-
chodów Święta Odrodzenia czynnie uczestniczą w przygotowaniu imprez i uroczystości. 
W  wielu przypadkach rozpoczęto już cykl imprez, zwłaszcza o charakterze sportowo-rekre-
acyjnym, których finały przewidziano na 22 lipca. Zgodnie z tradycją i w tym roku planuje 
się oddać w użytkowanie społeczeństwu niektóre inwestycje.

W ramach obchodów Święta Odrodzenia odbyło się również 16 lipca robocze posie-
dzenie aktywu FJN i przedstawicieli OKON z terenu całego województwa. W posiedzeniu 
wzięli udział przedstawiciele politycznych i administracyjnych władz wojewódzkich, stron-
nictw politycznych, instytucji, stowarzyszeń i organizacji młodzieżowych oraz organizacji 
świeckich, a także I Sekretarze KM, KMG i KG PZPR.

Wynikiem posiedzenia było powołanie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacyjnego Ko-
mitetów Odrodzenia i Porozumienia Narodowego. Na zakończenie uczestnicy spotkania 
wystosowali apel, w którym m.in. zwrócili się o: 
– ofiarną i zdyscyplinowaną pracę 
– zachowanie spokoju i rozwagi społecznej 
– aktywny udział w przedsięwzięciach służących dobru ogólnemu 
– obywatelskie wsparcie ruchu porozumienia narodowego.

Informujemy ponadto, iż weterani ruchu robotniczego i pracy oraz członkowie ZBoWiD 
uczestniczą w spotkaniach z młodzieżą i dziećmi przebywającymi w zorganizowanych gru-
pach kolonijno-obozowych na naszym terenie, dzieląc się m.in. swoimi przeżyciami z okre-
su wojny i walki o socjalistyczną Polskę oraz refleksjami dnia dzisiejszego.
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Jak do tej pory nie mamy sygnałów o przeciwdziałaniu sił wrogich. W niektórych 
zakładach (najbardziej w ZG „Lubin”) nasiliła się pod koniec ubiegłego tygodnia akcja 
rozrzucania ulotek, nie spotkały się one z zainteresowaniem załóg.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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